
 1  

 

*MURSX01321P2*  
MURSX01321P2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor kancelář tajemníka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 

 

 

Splnění informační povinnosti správce daně podle § 56 zákona  

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů  

 
Městský úřad Rosice jako správce daně ve smyslu shora citovaného ustanovení daňového řádu 

určuje a zveřejňuje tyto skutečnosti:  

 

1. Úřední hodiny pro veřejnost, ve kterých lze zejména učinit podání ústně do protokolu, 

nebo nahlížet do spisu jsou určeny takto:  

 

Pondělí  08:00 - 11:30  12:30 - 17:00  

Úterý   dle předchozí dohody  

Středa   08:00 - 11:30  12:30 - 17:00  

Čtvrtek  dle předchozí dohody  

Pátek   dle předchozí dohody  

 

2. Pracovní doba správce daně, ve které je otevřena podatelna správce daně, je určena 

takto:  

 

Pondělí  08:00 - 12:00  12:30 - 17:00  

Úterý   08:00 - 12:00  12:30 - 15:30   

Středa   08:00 - 12:00  12:30 - 17:00  

Čtvrtek  08:00 - 12:00  12:30 - 15:30  

Pátek   08:00 - 12:00  

 

3. Elektronická adresa podatelny správce daně je posta@rosice.cz.  

 

4. Správce daně přijímá tyto formy technických nosičů datových zpráv: CD, DVD, USB 

flash disk 

 

5. Správce daně je způsobilý přijmout a také přijímá datové zprávy ve formátech souborů:  

˗ pdf (Portable Document Format) 

˗ PDF/A (Portable Document Format for the Long-term Archiving) 

˗ fo/zfo (602XML Filler dokument) 

˗ html/htm (Hypertext Markup Language Document) 

˗ XML (Extensible Markup Language Document) 

˗ odt (Open Document Text) 

˗ ods (Open Document Spreadsheet) 

˗ odp (Open Document Presentation) 

˗ txt (prostý text) 

˗ rtf (Rich Text Format) 

mailto:posta@rosice.cz


 2  

 

˗ doc, docx (MS Word Document) 

˗ xls, xlsx (MS Excel Spreadsheet) 

˗ jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format) 

˗ png (Portable Network Graphics) 

˗ tiff (Tagged Image File Format) 

˗ gif (Graphics Interchange Format) 

˗ mpeg-2 (Moving Picture Experts Group Phase 2) 

˗ mpeg-1 (Moving Picture Experts Group Phase 1) 

˗ mp2 (MPEG-1 Audio Layer II nebo MPEG-2 Audio Layer II) 

˗ mp3 (MPEG-1 Audio Layer III nebo MPEG-2 Audio Layer III) 

˗ wav (Waveform audio format, modulace PCM) 

 

Datové zprávy v jiných než uvedených formátech souborů nebudou zpracovány. 

Maximální souhrnná velikost jednoho podání (včetně všech připojených příloh)  

je 100 MB. Max. počet příloh v jedné datové zprávě je omezen na 50. 

 

6. Správce daně přijímá podání pomocí jiných technických prostředků, a sice datovou 

zprávou, která je podepsána uznávaným elektronickým podpisem, nebo která je 

odeslána prostřednictvím datové schránky. Účinky podání má rovněž úkon učiněný vůči 

správci daně za použití datové zprávy bez uznávaného elektronického podpisu nebo za 

použití jiných přenosových technik, které je správce daně způsobilý přijmout, pokud je 

toto podání do 5 dnů ode dne, kdy došlo správci daně, potvrzeno nebo opakováno 

písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou, která je podepsána uznávaným 

elektronickým podpisem, nebo která je odeslána prostřednictvím datové schránky.  

 

ID datové schránky: 6abbzec  

 

7. Správce daně přijímá platby na svůj příjmový účet číslo 19-23026641/0100, vedený  

u Komerční banky, a.s.  

 

Každá platba musí být označena variabilním symbolem, který ji jednoznačně 

identifikuje. Variabilní symbol pro platbu sdělí správce daně při předpisu platby, nebo 

kdykoli na požádání. Správce daně nevede zvláštní účty podle jednotlivých druhů 

spravovaných daní.  

 

8. Správce daně nezajišťuje možnost platit daně inkasem.  

 

9. Správce daně umožňuje platit daně bezhotovostním převodem na svůj příjmový účet 

číslo 19-23026641/0100, vedený u Komerční banky, a.s. a také umožňuje platit tyto 

daně prostřednictvím platební karty na pokladně Městského úřadu Rosice v budově 

úřadu Žerotínovo nám. 1, Rosice.  

 

Každá platba bezhotovostním převodem musí být označena variabilním symbolem, 

který ji jednoznačně identifikuje. Variabilní symbol pro platbu sdělí správce daně při 

předpisu platby, nebo kdykoli na požádání. Správce daně nevede zvláštní účty podle 

jednotlivých druhů spravovaných daní.  
 

Městský úřad Rosice, jako správce daně, ve smyslu ustanovení § 69 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje, že není technicky vybaven pro zřízení  

a provozování schránky, jejímž prostřednictvím by zpřístupňoval informace shromažďované  

ve spisu a na osobním daňovém účtu daňového subjektu rovněž prostřednictvím dálkového přístupu 

v rozsahu a členění, v jakém jsou tyto informace soustředěny v daňové informační schránce 



 3  

 

daňového subjektu (dále jen „schránka"), která je zřízena na základě žádosti daňového subjektu na 

technickém zařízení správce daně.  

Městský úřad Rosice, jako správce daně, ve smyslu ustanovení § 76 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že nevyžaduje úřední překlad listin, 

vyhotovených v jazyce slovenském, předložených v rámci správy daní v originále. 

  

Městský úřad Rosice, jako správce daně, ve smyslu ustanovení § 194a odst. 2 zákona  

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje skutečnost, že není technicky 

vybaven k provádění elektronické dražby.  
 

V Rosicích dne 25. 03. 2024 

 

 

 

 

 

JUDr. Mgr. Miroslava Muselíková 

tajemnice městského úřadu  


		2024-03-25T15:37:45+0000




